



DET KONGELIGE  
UTENRIKSDEPARTEMENT

*Utenriksministeren*

Ine Marie Eriksen Søreide  
Leder for Den utvidete utenriks- og forsvarskomiteé  
Stortinget  
Karl Johans gate 22  
0026 Oslo

Oslo, 20. oktober 2010

**Angrepet på Bow Saga 3. august 2010**

Leder,

I møtet i Den utvidete utenriks- og forsvarskomiteé 12. oktober ble spørsmål reist om løslatelsen av sjørøverne som 3. august i år angrep det norske skipet Bow Saga. Personene det gjaldt ble anholdt av en spansk fregatt som kom Bow Saga til unnsetning. Spørsmålet gjaldt bakgrunnen for deres frigivelse.

De aktuelle personene ble sluppet fri av den spanske fregatten etter et døgn. Ifølge informasjon mottatt gjennom Forsvarsdepartementet, skal løslatelsen ha hatt sammenheng med vanskeligheter med å oppnå kontakt med kenyanske myndigheter med sikte på overføring til Kenya for straffeforfølgning. Det var helligdag i Kenya. Spanske myndigheter hadde på sin side ikke grunnlag for å holde på de aktuelle personene i mer enn 24 timer. Det har således ikke vært grunnlag for å hevde at frigivelsen skyldtes at ATALANTA-operasjonen ikke kom i kontakt med norske myndigheter.

Omstendighetene rundt hendelsen er i ettertid også tatt opp med ATALANTA-operasjonens hovedkvarter. Der ble det opplyst at ATALANTA også skal ha forsøkt å komme i kontakt pr. telefon med vår EU-delegasjon i Brussel og med Ambassaden i London. Dette har imidlertid ikke latt seg verifisere, og det er ikke registrert noen slik henvendelse på norsk side. Vi kan heller ikke se at dette ville kunnet ha innvirkning på saken, i lys av gjeldende prosedyrer og rutiner for overføring til Kenya og de spanske restriksjoner på fortsatt frihetsberøvelse.

Opplysningene kan dog tyde på at ATALANTA ikke hadde egnede norske kontaktpunkter for hånden etter at fartøyet KNM Fridtjof Nansen hadde forlatt

operasjonen i januar. Dette har også medført at man fra norsk side har tatt skritt for å forsikre seg om at ATALANTA i fremtiden benytter militære kanaler for kommunikasjon om denne typen hendelser. Det er i den forbindelse oppgitt et særskilt norsk kontaktpunkt der ATALANTA kan henvende seg 24 timer i døgnet og syv dager i uken.



Jonas Gahr Støre